
www.velkeopatovice.cz

Třídění odpadů ve Velkých Opatovicích za rok 2019
Je za námi rok 2019 a máme k dispozici kompletní evidenci tříděných odpadů. Od července roku 2019 se město zapojilo do systému 
door-too-door, tzn., že byly rozdány nádoby na třídění odpadů přímo k nemovitostem. Pro rodinné domy a bytové domy byly rozdány 

nádoby na plast, papír a bio odpad 240 l, na sídlištích byly blíže umístěny kontejnery na třídění odpadů. 

A takový je výsledek za rok 2019.

Více informací k odpadům občané naleznou zde: https://www.velkeopatovice.cz/potrebuji-vyridit/domovni-odpady/ nebo http://beta.kamtovy-
hodit.cz/. Zde také naleznete kalendáře vývozu na rok 2020 jak od rodinných domů, tak i vývozu ze separačních hnízd. Novinka pro rok 2020 je 
vývoz bio odpadů z kontejnerů umístěných v separačních hnízdech a od paneláků v měsících červen, červenec a srpen 1x za 7 dnů. 

Město má stále k dispozici volné nádoby na tříděný odpad (240l na plast, papír a bio). Pokud má ještě někdo zájem se do systému zapojit, obraťte 
se na pracovníka úřadu Daniela Přikryla (tel.: 515 554 483, 774 183 873, e-mail: byty@velkeopatovice.cz).

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

města Velké Opatovice

Zpravodaj
Ú N O R  2 0 2 0

2019 Sklo - hnízda Celkem
hnízda D2D celkem hnízda D2D celkem kontejnery D2D celkem Bílé Barevné celkem velkoobjem popelnice celkem

leden 2,319 2,319 2,931 2,931 0,000 0,000 7,260 50,790 58,050 63,300
únor 2,361 2,361 3,102 3,102 0,000 0,000 17,100 49,380 66,480 71,943
březen 2,353 2,353 3,119 3,119 10,100 10,100 1,620 2,690 4,310 31,360 68,860 100,220 120,102
duben 3,507 3,507 2,975 2,975 47,600 47,600 0,000 24,080 58,220 82,300 136,382
květen 4,434 4,434 3,188 3,188 55,100 55,100 0,000 26,740 63,480 90,220 152,942
červen 4,116 4,116 3,173 3,173 60,200 60,200 2,480 6,500 8,980 18,300 51,190 69,490 145,959
červenec 2,418 2,520 4,938 3,110 2,120 5,230 70,000 14,202 84,202 4,030 3,830 7,860 31,660 36,135 67,795 170,025
srpen 3,100 2,823 5,923 1,610 3,510 5,120 72,300 41,444 113,744 2,090 1,930 4,020 23,120 33,414 56,534 185,341
září 2,229 2,839 5,068 1,414 6,205 7,619 40,000 30,022 70,022 1,230 1,190 2,420 23,180 33,172 56,352 141,481
říjen 2,110 2,680 4,790 0,790 3,070 3,860 24,700 29,000 53,700 1,460 1,210 2,670 17,440 36,170 53,610 118,630
listopad 0,503 1,272 1,775 2,188 3,059 5,247 16,000 7,327 23,327 1,605 1,650 3,255 31,480 53,783 85,263 118,867
prosinec 0,250 2,528 2,778 2,645 3,850 6,495 1,618 1,618 1,690 1,280 2,970 17,180 37,913 55,093 68,954
Celkem 29,700 14,662 44,362 30,245 21,814 52,059 396,000 123,613 519,613 16,205 20,280 36,485 268,900 572,507 841,407 1 493,926

Rok 2018 35,847 23,300 374,000 36,110 939,764 1 372,911

D2D - Door-Too-Door - popelnice u domu

Zpracoval: Ing. Gerbrichová, 13.1.2020

Plast - žluté nádoby Papír - modré nádoby Bio - hnědé nádoby Směsný komunální odpad

Vývoj vyprodukovaného množství odpadů 2019 - Velké Opatovice a místní části

Ukončení rekonstrukce místní komunikace Pod Strážnicí
Ke konci roku 2019 město Velké Opa-

tovice dokončilo investiční akci Rekonstrukce 
místní komunikace Pod Strážnicí. V souvislosti  
s touto stavbou byla také provedena rekonstruk-
ce kanalizace (rekonstrukce vodovodu proběhla 
již v roce 2017) v této části města. Stavební prá-
ce byly zahájeny v srpnu a dokončovaly se po-
stupně, nová parkovací místa u ZŠ byla předána 
30.11.2019, horní část ulice Pod Strážnicí byla 
předána 10.12.2019. 

Stavba se potýkala s mnoha problémy. Nejzásad-
nějším problémem byla nízká únosnost podloží, zjištěná po odstranění 
staré vrstvy komunikace v celé délce rekonstruovaných částí komuni-
kace, která měla vliv jak na cenu díla, tak i na termín ukončení celé 
stavby. Naštěstí díky dobrému počasí mohly práce probíhat i v prosinci  
a stavbu se podařilo dokončit před příchodem mrazů.

Tato stavba bude mít však v budoucnu pokračování. Jedná se o 2 volná 
parkovací místa na parkovišti a na 70 cm zaštěrkovaný pás podél po-
dezdívek rodinných domů v horní části ulice Pod Strážnicí. Zde čekáme 

na plánovanou investici společnosti E-ON, kdy 
dojde k přemístění nadzemního elektrického ve-
dení do země. V místě parkoviště dojde k odstra-
nění sloupu elektrického napětí a poté budou 
2 parkovací místa dokončena. V zaštěrkovaném 
pásu povede výkop pro uložení elektrických ka-
belů a bude vybudováno nové veřejné osvětlení. 
Dokončení těchto staveb ze strany města bude 
záviset na investici společnosti E-ON. V horní čás-
ti ulice Pod Strážnicí v roce 2020 dojde k výsadbě 
zeleně. Město připravuje projektovou dokumen-
taci na dokončení úprav pro parkování aut u by-

tových domů č.p. 407 až 409 a vybudování spojovacího chodníku mezi 
tímto bytovým domem a ulicí Jubilejní.

Jsme rádi, že se opravou komunikací a novými parkovacími místy v blíz-
kosti naší ZŠ zvýšila bezpečnost příchodu dětí do školy. Děkuji všem 
obyvatelům, kteří museli strpět nekomfortní přístup ke svým nemovi-
tostem, za jejich trpělivost a věřím, že jsou s realizovanými stavbami 
spokojeni.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Únor 2020

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 2.12.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 31 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 18.11.2019
2.  Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 3/2019 uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a   Pharmacorp CZ s.r.o. 
ve věci pronájmu místností č. 115 a 116  
v objektu Velké Opatovice, Mládežnická 
č.p. 430 a ukládá starostce uzavřít smlou-
vu 

3.  Kupní smlouvu č. 2019-KS-Na-005 uza-
vřenou mezi Městem Velké Opatovice  
a Art Lighting Production s.r.o., scénické 
osvětlení v objektu kina Velké Opatovice 
za cenu 445.740,- Kč včetně  DPH a ukládá 
starostce uzavřít smlouvu

4.  Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy 
uzavřené mezi Městem Velké Opatovice  
a Leošem Zemánkem ve věci pronájmu 
pozemků a staveb sběrny surovin ve Vel-
kých Opatovicích ke dni 15.2.2020

5.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 24-SOD-2019-
076a uzavřené mezi Městem Velké Opato-
vice a M-SILNICE a.s., VCP z důvodu sanace 
podloží ve výši 392.071,-  Kč bez DPH 

6.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 24-SOD-2019-
076b uzavřené mezi Městem Velké Opa-
tovice a M-SILNICE a.s., posunutí termínu 
konečného předání z důvodu sanace 
podloží na 9.12.2019, úprava ceny VCP 
403.450,- Kč bez DPH, MP 182.704,- Kč bez 
DPH

7.  Zveřejnit záměr na prodej části pozemku 
p.č.1699 o výměře 72 m2,  části pozemku 
p.č. 1697/235 o výměře 136 m2  v k.ú. Velké 
Opatovice

8.  Předběžnou nabídku spol. Regionální 
rozvojová agentura Východní Moravy na 
zajištění činností spojených s přípravou 
a vyřízením žádosti o dotaci v rámci pro-
jektu „Rekonstrukce sportovišť u ZŠ Velké 
Opatovice“, v případě vypsání vhodného 
dotačního titulu

9.  Zařazení žádosti pí L B do seznamu ucha-
zečů o přidělení bytu v majetku města

10. Umístění zastavení v zámeckém parku  
v rámci akce „Čertovské vycházky“ pořá-
dané KČT Velké Opatovice dne 7.12.2019

11. Použití finančních prostředků z Fondu  
investic 2. MŠ Velké Opatovice  na  opravy 
v celkové výši 32.605,- Kč

12. Jmenování Jaroslava Bárty, Jiřího Richtra, 
DiS., Miloslava Krejčíře za členy komise 
pro otevírání obálek a hodnocení nabí-
dek soutěže zakázky:  „Vybavení sběrného 
dvora Velké Opatovice“

13. Jmenování Petra Prossera, DiS, Aloise Ka-
derky, Ing. Jana Šafáře za náhradníky čle-
nů komise pro otevírání obálek a hodno-
cení nabídek soutěže zakázky:  „Vybavení 
sběrného dvora Velké  Opatovice“

14. Jmenování Jaroslava Bárty, Ing. Jana Šafá-
ře, Miloslava Krejčíře za členy komise pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek 
soutěže zakázky:  „Odstranění mostu VO-
M006 a výstavby lávky pro  pěší“

15. Jmenování Petra Prossera, DiS, Aloise Ka-
derky, Jiřího Richtra, DiS. za náhradníky 
členů komise pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek soutěže zakázky:  „Vyba-
vení sběrného dvora Velké Opatovice“

16. Přílohu č. 2  (Ceník) ke Smlouvě č. 22/18 
uzavřené mezi Technickými službami 

Malá Haná s.r.o. a Městem Velké Opatovi-
ce o odstraňování a separaci komunální-
ho odpadu v obci Velké Opatovice pro rok 
2020 

17. Zakoupení 5 ks popelnic 240 l na odkládá-
ní separovaného odpadu (použité jedlé 
oleje a tuky z domácností) a jejich umís-
tění na další stanoviště pro separovaný 
odpad ve Velkých Opatovicích

18. Ceník za zapojení podnikatelů do systému 
města – vývoz a likvidace směsného a se-
parovaného odpadu pro rok 2020

19. Rozpočtové opatření č. 14
20. Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- 

Kč Charitě Moravská Třebová
21. Zakoupení 1 ks vitríny pro zveřejňová-

ní smutečních oznámení a její instalaci  
u prodejny Qanto na Strážnici

22. Zakoupení a instalaci 1 ks solární lampy 
veřejného osvětlení do spojovací uličky 
mezi ul. Nová a Dlouhá 

23. Zajištění zimní údržby komunikací (pluže-
ní radlicí) v místních částech spol. Stavby 
JZL s.r.o. 

Městská rada dne 5.12.2019 
I. schválila
1.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 

Opatovice a pí V P ve věci pachtu části 
pozemku p.č. 48/1 v k.ú. Velké Opatovice   
o výměře cca 80 m2 k zahrádkářským úče-
lům

2.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Vel-
ké Opatovice a manžely  K S a L S ve věci 
pachtu části pozemku p.č. 48/1 v k.ú. Velké 
Opatovice  o výměře cca 65 m2 k zahrád-
kářským účelům

3.  Dotace do 50 tisíc Kč poskytnuté spole-
čenským organizacím pro rok 2020 dle 
přílohy

4.  Účast města v projektu Českého červe-
ného kříže „Omalovánky první pomoci“ 
s finanční spoluúčastí 13.205,- Kč včetně 
DPH

5.  Poskytnutí finančního daru p. Z M  ve výši 
10.000,- Kč

6.  Poskytnutí finančního daru Farmě u La-
máka – Yvona Okáčová ve výši 3.000,- Kč

7.  Sazebník poplatků, prodejních cen, ná-
jemného a ostatních služeb s účinností od 
1.1.2020 

Městská rada dne 16.12.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 32 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 2.12.2019
2.  Zveřejnění záměru na pronájem části po-

zemku p.č. 793 a 794, pozemku p.č. 798/8 
a části pozemku p.č. 795/1 v k.ú. Velké 
Opatovice k umístění prodejních stánků 
v rámci velkoopatovické pouti po dobu  
3 roků za minimální cenu 30.000,- Kč/rok

3.  Zveřejnění záměru na pronájem části po-
zemku p.č. 793 a 794, pozemku p.č. 803  
a p.č. 804 v k.ú. Velké Opatovice k umístě-
ní pouťových atrakcí v rámci velkoopato-
vické pouti po dobu 3 roků za minimální 
cenu 60.000,- Kč/rok

4.  Nemá námitky k projektové dokumentaci 
stavby „II./372 Velké Opatovice, most ev. č. 
372-005“ 

5.  Zrušení veřejné zakázky „Odstranění mos-
tu VO-M006 a výstavbu lávky pro pěší“  
a okamžité vypsání nové soutěže

6.  Instalaci bezbariérového vstupu do če-
kárny praktického lékaře pro děti na zdra-
votním středisku spol. ERGO spol. s r.o. za 
nabídnutou cenu 97.500,- Kč bez DPH

7.  Rozpočet 1. MŠ Velké Opatovice na rok 
2020

8.  Střednědobý výhled rozpočtu 1. MŠ Velké 
Opatovice na roky 2021 - 2023 

9.  Odpisový plán 1. MŠ Velké Opatovice na 
rok 2020.

10. Rozpočet 2. MŠ Velké Opatovice na rok 
2020

11. Střednědobý výhled rozpočtu 2. MŠ Velké 
Opatovice na roky 2021 - 2023 

12. Odpisový plán 2. MŠ Velké Opatovice na 
rok 2020

13. Rozpočet ZŠ Velké Opatovice na rok 2020
14. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Velké 

Opatovice na roky 2021 - 2023 
15. Odpisový plán ZŠ Velké Opatovice na rok 

2020
16. Poskytnutí finančního daru Mladým ha-

sičům SDH Velké Opatovice  ve výši cca 
7.000,- Kč

17. Nabídku spol. Regionální rozvojová agen-
tura Východní Moravy na zajištění činností 
spojených s přípravou a vyřízením žádosti 
o dotaci v rámci projektu „Rekonstrukce 
sportovišť u ZŠ Velké Opatovice“ 

18. Odměnu ředitelce ZŠ Velké Opatovice 
Mgr. Karin Petrželkové dle předložených 
materiálů

19. Odměnu ředitelce 1. MŠ Velké Opatovice 
Mgr. Aleně Javůrkové dle předložených 
materiálů 

20. Odměnu ředitelce 2. MŠ Velké Opatovice 
Blance Langerové dle předložených ma-
teriálů

21. Dodatek č. 7 ke Směrnici č. 17 – „Závod-
ní stravování“ a Dodatek č. 6 ke Směrnici  
č. 12 – „Používání sociálního fondu“ 

22. Ceník za ubytovací služby v Ubytovně 
města Velké Opatovice s účinností od 
1.1.2020 

Městská rada dne 30.12.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 33 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 5.12.2019 a Zápis  
a usnesení č. 34   z jednání Rady města Vel-
ké Opatovice dne 16.12.2019

2.  Jmenování Jaroslava Bárty, Ing. Jana Ša-
fáře a Miloslava Krejčíře za členy komise 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
soutěže zakázky: „Odstranění mostu VO-
M006 a výstavby lávky pro  pěší“

3.  Jmenování Petra Prossera DiS., Aloise Ka-
derky a Jiřího Richtra, DiS. za náhradníky 
členů komise  pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek soutěže zakázky: „Odstra-
nění mostu VO-M006 a výstavby lávky pro 
pěší“

4.  Rozpočtové opatření č. 16/2019
5.  Osobní příplatek ředitelce 1. MŠ Velké 

Opatovice Mgr. Aleně Javůrkové dle návr-
hu

6.  Poskytnutí daru zaměstnancům města ve 
výši 2.400,- Kč  

7.  Použití finančních prostředků z Fondu  
investic ZŠ Velké Opatovice ve výši 
60.634,- Kč na opravu školního bazénu

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz



www.velkeopatovice.cz

                                Únor 2020   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše  

uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, 
Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

1. 2. MUDr. Řehořek  
 (MUDr. Řehořková)  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453
2.2. MUDr. Řehořek     
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453
8.2. MUDr. Semrádová   
 Sloup, Zemspol, 221  
 516 435 203
9.2. MUDr. Roth   
 Ostrov, Zdrav. středisko  
 516 444 326
15.2. MUDr. Adamová   
 Letovice, Masarykovo  
 náměstí 18  
 516 474 018
16.2. MUDr. Pokorná M.   
 Blansko, Gellhornova 9  
 516 412 422
22.2. MUDr. Pernicová   
 Boskovice, Růžové nám. 16  
 774 177 804
23.2. MUDr. Paulíčková   
 Černá Hora, Zdrav. středisko 
 725 415 615
29.2. MUDr. Paděrová   
 Šebetov, 117   
 516 465 452

FOND ROZVOJE BYDLENÍ VELKÉ OPATOVICE 2020
Město Velké Opatovice poskytuje bezúročné půjčky  

na opravy domů a bytů
Dle Směrnice Města Velké Opatovice č. 37/2020 O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice, 
poskytuje město půjčky k financování oprav a modernizaci bytových a rodinných domů a bytů 
ve městě.
Půjčky lze poskytnout fyzickým osobám, které jsou vlastníky bytových a rodinných domů a bytů 
postavených v katastrálním území města Velké Opatovice, dále je lze poskytnout společenstvím 
vlastníků bytových jednotek. Půjčky lze poskytnout na:

Poř. 
č. 

Účel Horní hranice poskytovaných 
prostředků v Kč

1. Obnova střechy ( krytiny i  rekonstrukce) starší 10 let do 150 tis. na dům

2. Izolace domu proti  spod. vodě – stáří nad 10 let do 30 tis. rodinný dům
do 50 tis. bytový dům

3. Obnova fasády domu vč. oplechování u domu staršího 
10 let

do 100 tis. na 1 byt

4. Zateplení obvodového pláště domu staršího 5 let do 50 tis. na 1 byt

5. Vybudování nebo rekonstrukce WC, koupelny, nebo 
sprchového koutu v bytě

do 40 tis. na 1 byt

6. Půdní vestavba bytů rušící ploché střechy do 100 tis. na 1 byt

7. Vestavba bytu do půdního prostoru do 70 tis na 1 byt

8. Zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávají-
cím domě nebo při nové výstavbě

do 40 tis. na 1 byt

9. Domovní instalace i rekonstrukce vč. připojení na tech-
nické sítě

do 40 tis. na 1 byt

10. Výměna oken a dveří do 40 tis. na 1 byt

11. Obnova nebo zřízení přístupových cest 50% celkových nákladů – 
nejvýše však 
- 20 tis. rodinný dům
- 40 tis. bytový dům

Pozn.:
Rodinným domem se rozumí dům s max. 3 bytovými jednotkami.
Bytovým domem se rozumí dům se 4 a více bytovými jednotkami.
 
Žádosti je možné získat na Odboru finančně správním Městského úřadu ve Velkých Opatovicích. 
Termín pro odevzdání je 31. březen 2020. Žádosti, které budou odevzdány po tomto termínu, 
nebo které nebudou formálně úplné a správné, nebudou zařazeny do výběrového řízení! Vzor 
žádosti (stejně jako všechny ostatní dokumenty k problematice úvěrů z FRB) si můžete prohléd-
nout na webových stránkách města  http://www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvoje-bydle-
ni-uvery/.
Rada města schválila na svém jednání dne 13.ledna 2020 následující „Zadávací podmínky pro 
vyhodnocení výběrového řízení na úvěry FRB na rok 2020“:
1. Žádosti je možné podávat v termínu od 3.února 2020 do 31.března 2020 na podatelnu měst-

ského úřadu.  Každá žádost bude opatřena razítkem doručení a zařazena v pořadí, dle data 
doručení.

2. Částka k rozdělení je v souladu se schváleným rozpočtem města ve výši 1.000.000,--Kč.
3. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat částku k rozdělení, 

jednotlivé žádosti se úměrně zkrátí.
4. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude nižší než částka k rozdělení, převe-

de se zbytek nerozdělených financí do dalšího roku.
5. Úroková sazba je stanovena pro rok 2020  na 0 % p.a.

 Ve směrnici k čerpání FRB byly schváleny důležité změny:
• Max. výše půjčky je stanovena na 150.000,--Kč/ 1 žádost
• Kumulovat se mohou max. 2 účely, na které je půjčka určena
• Na 1 objekt (byt, dům) je možné podat pouze jednu žádost

Pokud tedy zvažujete rekonstruovat či opravovat dům nebo byt, je možné získat od Města Vel-
ké Opatovice půjčku za výhodných podmínek dle žádosti. Půjčky zajišťuje paní Jitka Moučko-
vá, vedoucí Odboru finančně správního, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 777 486 457. 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin nebo po předchozí telefonické domluvě  
i v jiném čase.

Město Velké Opatovice, Odbor finančně správní 

Oznámení
MUDr. Zuzana Šedrlová  

Jevíčko oznamuje,  
že od 1.1.2020  

bude tel. číslo 461 326 271  
aktivní pouze 1 hodinu před 
ukončením pracovní doby,  

v provozu bude  
mobil 739 669 993.  

Jinak vždy nové aktuální  
informace pro Vás i pacienty  
je na www.ordinaceplint.cz



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Únor 2020

INFORMACE Z ÚŘADU
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás informovali o nejdůleži-
tějších změnách v oblasti poplatků a cen. 

VODNÉ A STOČNÉ:
Zastupitelstvo města na svém prosincovém jednání schválilo cenu 
vodného a stočného pro rok 2020 takto:
Vodné .................................................  35,30 Kč/m3 bez DPH
Stočné ................................................. 35,00 Kč/m3 bez DPH
Celkem: 70,30 Kč/m3 bez DPH, 80,85 Kč/m3 s 15% sazbou DPH
V průběhu roku 2020 by se měla měnit sazba DPH u vodného  
a stočného na 10%.

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY
S ohledem na změnu Zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
přijalo naše město nové obecně závazné vyhlášky. Mezi nejvý-
znamnější změny patří:
• splatnost poplatků za komunální odpad a psa se z 30. 6. posu-

nuje na 30. 9. příslušného roku
• poplatek za komunální odpad pro rok 2020 činí 540,- Kč/ za 

osobu
• nové osvobození u místního poplatku za komunální odpad je 

následující:
 - od poplatku je osvobozeno čtvrté a další dítě, které žije ve spo-

lečné domácnosti s nejméně třemi svými nezaopatřenými souro-
zenci, a které v příslušném kalendářním roce dosáhlo věku maxi-
málně 15 let. Nezaopatřené dítě se posuzuje podle § 11, Zákona 
117/1995 Sb., O státní sociální podpoře a rozhodným dnem pro 
posouzení je 1.1. daného kalendářního roku,

 - Od poplatku je také osvobozena fyzická osoba, která v přísluš-
ném kalendářním roce dosáhne 85 let a více.

•	 U	poplatku	ze	psů	má	nárok	na	slevu	osoba	starší	65	let,	a	také	inva-
lidní důchodce, jehož jediným zdrojem příjmů je invalidní důchod.

Všechny obecně závazné vyhlášky našeho města v plném znění na-
jdete na: https://www.velkeopatovice.cz/platne-obecne-zavazne-vy-
hlasky-a-narizeni/ 

Nejčastější chyby poplatníků u místních poplatků:
•	 Ohlášení	k	místnímu	poplatku	se	podává	později,	než	je	stanovená	

lhůta.  Např. u poplatku za psa je třeba ohlášení provést do 15 dnů 
ode dne, kdy je pes do rodiny pořízen.

•	 Platby	převodem	–	pokud	dostane	poplatník	upozornění	na	platbu	
– musí si zkontrolovat, zda je v soupise uvedeno vše – např. všichni 
členové rodiny, pes případně nájem pozemku apod.

•	 Za	den	platby	se	považuje	den,	kdy	je	částka	připsána	na	účet	měs-
ta – ne den, kdy poplatník zaplatil.

•	 Občané	 našeho	města	 neprovádí	 ohlášení	místního	 poplatku	 za	
zábor veřejného prostranství – např. uskladnění dřeva, lešení apod. 
Je to povinnost!

•	 Spolky	 neprovádí	 ohlášení	 k	místnímu	poplatku	 ze	 vstupného	 –	
úřad musí označit vstupenky před zahájením prodeje spolu s ohlá-
šením a teprve potom probíhá prodej.

Jakékoli dotazy Vám rádi zodpovíme v kanceláři finanční účtárny nebo 
telefonicky na tel: 515 554 472, nebo mailem: pokladni@velkeopa-
tovice.cz.

                          Jitka Moučková, vedoucí finančně správního odboru 
Města Velké Opatovice

Dobrá vůle ve Velkých Opatovicích
Na konci loňského roku a na začátku toho letošního jsme se v našem 
městě mohli setkat se dvěma sbírkami pro potřebné. 
Dne 24. 12. 2019 se konala již tradičně tzv. „Štědrodenní polévka dob-
ré vůle“, kterou organizuje DS teaTrum Velké Opatovice ve spolupráci  
s Jídelnou Učňák a Vinárnou U lípy. Výtěžek této akce byl již předem  
určen panu Zdeňku Mikulovi, jehož příběh byl zveřejněn v prosinco-
vém Zpravodaji města. Děkujeme všem lidem, kterým není lhostejný 
osud člověka a kteří přispěli na to, aby rekonvalescence p. Mikuly pro-
bíhala i nadále a jeho zdravotní stav se mohl i nadále zlepšovat. Poda-
řilo se vybrat nádhernou částku 50.400,- Kč a Město Velké Opatovice 
přispělo navíc částkou 10.000,- Kč. 
Druhým počinem byla Tříkrálová sbírka, kterou v našem městě letos 
pořádala Charita Moravská Třebová, prostřednictvím farnosti ve Vel-
kých Opatovicích a organizujících dobrovolníků pod vedení Bc. Kateři-
ny Korbelové, DiS., kterých bylo nespočet (69 dětí a 27 dospělých). Na 
Tříkrálovou sbírku bylo vybráno 106 400,- Kč. 

SKUPINKA ULICE VYBRANÁ 
ČÁSTKA 
V KČ

7017151 Jubilejní, Pod Strážnicí 401-421 kromě 407-
409

6.049,-

7017153 Opleta, Dlouhá 172-338 3.500,-

7017154 Hliníky 511,512,515,516 5.080,-

7017155 Hliníky 513,514,517,518 4.221,-

7017156 Pod Skalou, Žleb 20, Kopanina 2.670,-

7017157 Nový Mlýn, Nádražní, n. Osvobození, Mládež-
nická, Horensko

12.023,-

7017159 Dolensko, Sokolská, Na Struze, Šraňky 4.455,-

7017160 Lesní, Otáhalova, Květná, Bezručova, Kinclova 7.060,--

7017161 Příční, E.Ušela 305-352, Nová 359-360, 436-
437

3.242,-

7017162 Krátká, Na Hrázi, Dlouhá 115-197 3.410,-

7017163 Nám. Míru 6.463,-

7017165 Bahna, Družstevní, Dlouhá 339-348 3.683,-

7017166 Hliníky 473-478 3.203,-

7017167 Opatovičky, Zádvoří, Na Úvoze 4.751,-

7017168 K Čihadlu, Smolenská 3.080,-

7017169 Zahradní, Záhumení, Polní, Luční 7.312,-

7017171 Sadová, Pod Strážnicí 391-499,371-376,407-
409

4.258,-

7017180 Eduarda Ušela 355-472, Nová 361,362,434,435 2.022,-

7017181 Nádražní 74- 281, Žleb 261-269, 279, Jevíčská 3.510,-

CELKEM MĚSTO VELKÉ OPATOVICE 89.992,-

7017150 Korbelova Lhota 2.281,-

7017152 Velká Roudka 4.751,-

7017158 Brťov 3.064,-

7017164 Bezděčí 2.610,-

7017170 Svárov 3.702,-

CELKEM V INTEGROVANÝCH OBCÍCH 16.408,-

CELKEM VE MĚSTĚ VELKÉ OPATOVICE  
A INTEGROVANÝCH OBCÍCH

106.400,-

V obou případech se podařily vybrat nemalé finanční částky na dob-
rou věc, a to díky Vám, občanům našeho města a našich místních částí  
a podporovatelů. Tímto Vám za Vaši dobrou vůli a občanskou sounále-

žitost děkuji. Také bych ráda poděkovala všem organizátorům za jejich 
práci s tím spojenou a za jejich čas ve prospěch pomoci druhým. Vaše 
vynaložené úsilí je neocenitelné a velmi si jej vážím.  Velké poděkování 
patří farnosti Velké Opatovice, která je nedílnou součástí obou těchto 
sbírek!

Kateřina Gerbrichová, starostka města



www.velkeopatovice.cz

                                Únor 2020   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

Pro bližší informace sledujte webové stránky knihovny:
https://www.velkeopatovice.
cz/kultura/knihovna

Půjčovní doba v knihovně: 
Úterý, čtvrtek, pátek  
8.00 - 11.00, 12.00 - 17.00.
Přejeme Vám příjemný a poho-
dový rok s krásnými a zajímavými 
knihami.       Vykydalová O.

Bezlepkově – Vladěna Halatová
pořádá ve spolupráci s Městskou knihovnou Velké Opatovice

KURZ BEZLEPKOVÉHO PEČENÍ
13. 2. 2020 /čtvrtek/ v 15.00-19.00

ul. Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice
(rodinné centrum Motýlek)

Rok 2019 přinesl do knihovny nemalé změny. V únoru proběhly drob-
né stavební úpravy, kdy se nám po odstranění prosklené stěny ote-
vřel krásný prostor, ve kterém se 
sjednotila veškerá literatura pro 
dospělé čtenáře i se čtenářským 
koutkem a vznikla zde také pří-
jemná počítačová pracoviště.   
Spojením knižních regálů do jed-
noho velkého prostoru se uvolni-
la jedna místnost, do které mohla 
knihovna zakoupit i některé nové 
vybavení díky finančnímu roz-
počtu od zřizovatele Města Velké 
Opatovice. Byla pořízena nová 
skříňková sestava na časopisy, se-
dací pohovka, konferenční stoleč-
ky, stůl s židlemi pro studijní účely, 
úložné prostory pro knihovnice. 
Tímto se vytvořil krásný výpůjční, 
studijní i čtenářský prostor, který 
byl dále doplněn o promítací plát-
no a dataprojektor, a tak může-
me pořádat knihovnické besedy 
a přednášky přímo v prostorách 
knihovny. Knižní fond pro do-
spělé byl rozšířen v loňském roce  
o 404 nových titulů. Na výběr je 
dále 19 titulů časopisů a dva dru-
hy denního tisku.
Dětské oddělení bylo doplněno 
novými policovými regály a hra-
cím kobercem. Knižní fond litera-
tury pro děti a mládež byl rozšířen 
o 139 titulů. K dispozici jsou dě-
tem časopisy Sluníčko, Čtyřlístek  
a Bart Simpson.
Knihovna v loňském roce uspo-
řádala 37 besed a přednášek pro 
děti z MŠ, žáky ZŠ a širokou veřej-
nost. V roce 2019 se zaregistrova-
lo 346 čtenářů, z toho 72 dětí do 
15-ti let a bylo vypůjčeno celkem 
11 558 knih a časopisů.
Doufáme, že zájem o služby 
knihovny nadále potrvá. Ke spo-
kojenosti a zájmu veřejnosti při-
spívá hlavně skladba knihovního 
fondu. Jsme velice rádi za finanč-
ní prostředky od zřizovatele na 
nákup nových knižních titulů  
a pořádání besed. 
V roce 2020 nás možná čekají  
v knihovně další změny, a to v oblasti informačních technologií. Knihov-
na zažádala o finanční dotaci Ministerstvo kultury, a pokud vše dobře 
dopadne, bude knihovna vybavena novým programem Tritius, což je 
katalogizační informační systém nové generace.

Těšit se můžete na zajímavé besedy a přednášky. Nejbližší přednáška 
se koná v úterý 11. února v 1700 v městské knihovně – Jiří Vymětalík – 
Průběžná dálnice Vratislav – Brno – Vídeň.

Další plánované besedy, přednášky, kurzy: 
únor – Kurz bezlepkového pečení
březen – Stanislav Dvořák – Tibet – nejen k posvátné hoře Kailásh
duben – Hana Hindráková – Můj africký příběh
červen – Daniel Švec – Českoslovenští letci v RAF

Ohlédnutí za rokem 2019 v městské knihovně

 

ZO ČZS VELKÉ OPATOVICE VÁS ZVE NA 

ZAHRÁDKÁŘSKÝ  

VEČÍREK 
  který se koná v sobotu 8. února 2020  
  od 20.00 hodin v zámeckém sále 

 
                   Hudba Domino Moravská Třebová 
 
                                                        Vstupné 100,- Kč 
                                                 předprodej v Infocentru 
                    Dary do tomboly přijímáme v sobotu od 18.00 hodin 
 

                 SRDEČNĚ ZVOU ZAHRÁDKÁŘI 

Program:
- pečení: Kváskový chléb, Honzovy buchty, nudle a špagety, veky      
  s tangzhongem
- povídání si o bezlepkovém pečení, jeho vychytávkách  
  a kváskování

Cena kurzu: 540,-

Objednávky na kurz posílejte buď na moje FB stránky www.face-
book.com/vladenahalatova do soukromých zpráv, nebo na email: 
bezlepkove@seznam.cz 

Co si upečete, to si odnesete + kvásek.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Únor 2020

T
J
 S

O
K

O
L

V
e

lk
é

 O
p

a
to

v
ic

e
O

D
D

ÍL
 S

T
O

L
N

ÍH
O

 T
E

N
IS

U

V
A

L
E

N
T

Ý
N

S
K

Ý
 T

U
R

N
A

J

V
E

 S
T

O
L

N
Í
M

 T
E

N
IS

E

K
D

E
: tě

lo
c
v
ič

n
a
 b

ý
v
a
lé

h
o

 u
č
iliš

tě
 V

e
lk

é
 O

p
a
to

v
ic

e

K
D

Y
: v

 s
o

b
o

tu
 8

. ú
n

o
ra

 2
0
2
0

K
A

T
E

G
O

R
IE

:
- n

e
re

g
istro

va
n

í h
rá

či
- re

g
istro

va
n

í h
rá

či

R
E

G
IS

T
R

A
C

E
 H

R
Á

Č
Ů

- 8
:3

0
 - 9

:0
0

O
B

Č
E

R
S

T
V

E
N

Í Z
A

J
IŠ

T
Ě

N
O

.

V
š
ic

h
n

i js
o

u
 s

rd
e
č
n

ě
 zv

á
n

i. P
řijď

te
 s

i za
h

rá
t a

 s
k
v
ě
le

 s
e
 p

o
b

a
v
it.

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké Opatovice
pořádá pod záštitou Ing. Kateřiny Gerbrichové,  

starostky města Velké Opatovice
25. ročník dálkového a turistického pochodu

OPATOVSKÉ ŠMAJD
Barvova 60
8. února  2020

START: trasy budou startovat ze dvou míst
VELKÉ OPATOVICE: 2 - 60 km (krátké trasy vhodné i pro kočárky)
MÍSTO: sokolovna Velké Opatovice, ul. Sokolská 278 (u autobusového nádraží) 
Start dle délky tras: 6.00 – 11.00 hod.
SPOJENÍ BUS: z Letovic od ČD 7.06, 10.11   
ze Skalice n. S. od ČD 5.44, 7.34, 9.34
CÍL: sokolovna Velké Opatovice do 22.00 hod.

LETOVICE:  15 - 45 km
MÍSTO: nádraží ČD (restaurace)
Start dle délky tras:  6.00 – 8.45 hod.
SPOJENÍ: trať 260 Brno – Česká Třebová 
CÍL: sokolovna Velké Opatovice do 20.00 hod.
UBYTOVÁNÍ: 7. – 9.2. v sokolovně V. Opatovice ve vlastním spacáku (40 Kč/noc) - sprchy          
na lůžku - Ubytovna města (230 Kč/noc)  tel. +420 776 383 837 
STARTOVNÉ: 30 – 50 Kč
ODMĚNA: pamětní list, něco na cestu, razítka IVV, 200 a pochodu, pamětní medaile

V cíli pochodu od 13 hodin k tanci a poslechu zahraje dívčí rocková skupina Rebelky.
V průběhu odpoledne vystoupí klienti domova Paprsek.

Po oba dny v prostorách sokolovny zajištěno bohaté občerstvení.
Pochod se koná za finanční podpory města Velké Opatovice.

Klub českých turistů, odbor Malá Haná Velké Opatovice
pořádá pod záštitou Ing. Kateřiny Gerbrichové,  

starostky města Velké Opatovice
25. ročník dálkového pochodu

MALOHANÁCKÁ STOVKA
7. února 2020

START: sokolovna Velké Opatovice, ul. Sokolská 278 (u autobusového nádraží) 
společný start v 20.00 hod.
SPOJENÍ BUS: z Letovic od ČD: 17.11, 17.45, 18.45, 19.11 ze Skalice n.S od ČD: 17.34, 18.37
CÍL: sokolovna Velké Opatovice 
TRASA: cca 100 km – popis trasy a převýšení koncem ledna na webu akce a na startu
STARTOVNÉ:  platba zasláním do 5. 2. 2020 na účet: 2700268496/2010 
(do poznámky uvést jméno) nebo na místě s přirážkou (mimo cizinců)

REGISTRACE: 
•	 spuštění registrace během prosince na webu akce www.kctmalahana.cz
•	 ukončení 5. 2. 2020
•	 na místě startu

ODMĚNA: pamětní list, medaile, razítko IVV a pochodu, občerstvení na trase pochodu
První tři v kategoriích muži a ženy obdrží poháry. 
Trasa pochodu povede převážně po turistických a cyklo trasách.

INFORMACE: 
DUŠAN MACHOUREK, Žleb 278, Velké Opatovice, 679 63
mob.: +420 604 133 866 email: machourek@seznam.cz
   web: www.kctmalahana.cz 
   facebook: KČT MALÁ HANÁ

•	 možnost zakoupení odznaků pochodu a nálepek
•	 akce zařazená do seriálu akcí „IVV“ Internationaler Volkssportverband  +

 „Dvoustovka“ (200 turistických akcí KČT)
•	 každý se účastní akce na vlastní nebezpečí a pojištění
•	 děti do 15 let jen s doprovodem starší osoby
•	 trasy pochodu budou uveřejněny v lednu na webu pochodu
•	 na akci bude pořízen foto a video záznam

M
a
so

p
u
stn

í k
a
rn

e
v
a
l 2

0
2
0

R
o
d
in

n
é
 ce

n
tru

m
 M

o
tý

le
k
 V

e
lk

é
 O

p
a
to

v
ice

 p
o
řá

d
á

zá
b
a
v
n
é
 o

d
p
o
le

d
n
e
 p

ro
 ce

lo
u
 ro

d
in

u

K
d
y
: v

 so
b
o
tu

 2
9
. 2

. 2
0
2
0

K
d
e
: S

o
k
o
lo

v
n
a
 V

e
lk

é
 O

p
a
to

v
ice

Z
a
čá

te
k
: 1

4
:3

0
 h

o
d

V
stu

p
n
é
: 2

0
,-

 K
č/

o
so

b
a

P
ro

g
ra

m
: rů

zn
á
 v

y
sto

u
p
e
n
í d

ě
tí a

 k
la

u
n
ů

B
o
h
a
tá

 to
m

b
o
la

! O
b
če

rstv
e
n
í za

jiště
n
o
.

C
e
lé

 o
d
p
o
le

d
n
e
 V

á
s b

u
d
o
u
 p

ro
v
á
ze

t 
.

V
E
S
E
L
Í K

L
A
U
N

I

T
e
n
to

 p
ro

je
k
t je

 sp
o
lu

fin
a
n
co

v
á
n
 m

ě
ste

m
 V

e
lk

é
 O

p
a
to

v
ice

.

V
 rá

m
ci a

k
cí p

o
řá

d
a
n
ý
ch

 R
C
 M

o
tý

le
k
 b

u
d
o
u
 p

o
řizo

v
á
n
y
 o

b
ra

zo
v
é
 a

 zv
u
k
o
v
é
 zá

zn
a
m

y
 za

 ú
če

le
m

 p
re

ze
n
ta

ce
 o

rg
a
n
izá

to
ra

 a
k
ce

.



www.velkeopatovice.cz

                                Únor 2020   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice

Městská knihovna  
Velké Opatovice 

Vás srdečně zve na besedu 
 

PRŮBEŽNÁ DÁLNICE 
VRATISLAV – BRNO – VÍDEŇ 

 

 

 

Přednáší badatel 
Jiří Vymětalík 

 
 

 
Úterý 11. února 

v 1700 hodin 
v knihovně 

 

 
 

VSTUPNÉ      
DOBROVOLNÉ 

 

 

22. 2. 2020 v 19 hodin 
Stálé kino ve Velkých Opatovicích

Nejprodávanější divadelní představení současnosti  
je strhujícím podání herečky Daniely Choděrové.

 Mysleli jste si, že Vás už nic nedokáže rozesmát?  
Přijďte se podívat na volné pokračování kultovní one man show 

Caveman a seznámit se s hrdinkou nového představení  
o jeskynní ženě Cavewoman.

 
Vstupné 320,- Kč. 

 Prodej vstupenek na Infocentru ve V. Opatovicích.

 (jeskynní žena)

Sbor dobrovolných hasičů Velké Opatovice 
Vás srdečně zve na 

Hasičský ples 
dne  15. 2. 2020 od 20:00 hodin
sokolovna  
ve Velkých Opatovicích 

hraje „CLASSIC BAND“
občerstvení zajištěno
studená kuchyně

Předprodej vstupenek: 
p.Přichystalová 602 948 196,
cena vstupenky 100,-

OHLÉDNUTÍ ZA SOUTĚŽÍ „HLEDÁME 
RYCHLÉ ŠÍPY“ V JEVÍČKU

Od 17. listopadu do 17. prosince loňského roku probíhala v Jevíčku 
pátrací soutěž „Hledáme Rychlé šípy“, kterou ve spolupráci s městem 
Jevíčkem pořádala místní buňka Sdružení přátel Jaroslava Foglara.  
Šťastným třiceti osmi pátračům se podařilo pětici známé chlapecké 
party v životní velikosti nalézt a splnit všechny podmínky nutné  
k zařazení do soutěže. Rychlé šípy se skrývaly po celou dobu na bal-
konu jednoho ze „stínadelských“ domů, který bylo možné spatřit  
z ulice Růžová. 
Akce se kromě Jevíčských zúčastnili také hledači z Velkých Opatovic, 
Jaroměřic, Biskupic, Konice a Brna. Perličkou byla návštěva pátrací sku-
piny „Bratrstva kočičí pracky“ složená z řad členů Akademie Jaroslava 
Foglara z Prahy.
Na závěrečném setkání, které se uskutečnilo 17.12. v jevíčské syna-
goze, bylo vylosováno 6 šťastných výherců, kteří dostali speciální ceny 
v podobě knih a komiksů věnovaných SpJF. Z prázdnou neodešel ni-
kdo, protože každý, kdo se soutěže zúčastnil, dostal několik drobností 
věnovaných Sdružením a městem Jevíčkem. Dle reakcí soutěžících, se 
hra líbila, a proto je pravděpodobné její opakování i v příštím roce.

        Za SpJF, Petr Prosser



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Únor 2020

 Beletrie pro dospělé
Jackson, Stina Stříbrná cesta   thrillery
Marsons, Angela   Skryté karty : případy Kim Stoneové    detektivní

Bryndza, Robert Kanibal z Nine Elms: první případ Kate 
Marshallové detektivní

Gibney, Patricia Andělé smrti      thrillery
Gibney, Patricia Ukradené životy        thrillery
Kaufhold, Julia Všechny krásné dny         milostný
Padevět, Jiří Sny a sekyry      povídky
Deakin, Leona   Psychohry   thrillery

Češka, Stanislav Případ uprchlého biskupa: Zločiny na 
Velké Moravě historický

Gabaldon, Diana Paměť kostí historický

Vondruška, Vlastimil Letopisy královské komory XIII: Mstitel  
z Jenštejna historický

Vaněček, Michal Mlýn: fascinující příběh podle skutečné 
události historický

Probst, Jennifer     Miluj mě kdekoli    společenský
Berry, Flynn Dvojí život   thrillery
Caplin, Julie    Cukrárna v Paříži      společenský
Morris, Heather Tatér z Osvětimi. 1.  válečný
Morris, Heather Cilčina cesta. 2.       válečný
Poncarová, Jana Eugenie: příběh české hoteliérky       životopisný
Novotný, Aleš Pamatuj na smrt       kriminální
Bittl, Monika Nech to plavat        společenský
Ware, Ruth      Smrt paní Westawayové     thrillery

 Pro děti a mládež
Od srdce k srdci, z ruky do ruky    povídky

Vázquez, Victoria Dance & art academy: Rebelové  1. pro mládež
Vázquez, Victoria Dance & art academy: Odhalená tajemství pro mládež

Král, Petr Jirka: výběr toho nejlepšího z komiksů Jirky 
Krále komiks

Král, Petr Jirka: 2. výběr toho nejlepšího z komiksů 
Jirky Krále komiks

Soukupová, Petra Klub divných dětí    psychologický

Lemire, Sabine     Mira: pratelstvi, laska, rokzivota     komiks

Chudožilov, Petr Myší knížka                 pohádky

Krolupperová, Daniela Past na korunu        historický

Jurková, Pavlína   Viktor a záhadná teta Bobina          dobrodružný
Montgomery, Lucy 
Maud Anna z ostrova      pro dívky

Paolini, Christopher Poutník, čarodějnice a červ: Příběhy z 
Alagaesie dobrodružný

Kinney, Jeff Deník malého poseroutky. Na spadnutí. 14. humoristický

 Naučná literatura
Vaněk, Roman Sladké poklady české a moravské kuchyně pečení

Špaček, Ladislav Moderní etiketa    etiketa

Schindler, Emilie Já, Emilie Schindlerová   autobiografie

Šebek, Tomáš Nebe nad Jemenem: v jihozápadní Asii  
s Lékaři bez hranic biografie

Zibura, Ladislav Prázdniny v Evropě cestopisný

Výběr z knižních novinek městské 
knihovny

Ze života 1. mateřské 
školy
V naší mateřince se pořád něco 

děje. Sotva jsme se v září rozkoukali a seznámili se s novými kamarády, 
v říjnu se rozběhly zájmové kroužky – Hrajeme si s angličtinou, Šikovné 
ručičky, Taneční kroužek a také lekce Edukativně stimulačních skupinek 
pro předškoláky. Listopad jsme začali projektovým dnem Šablon II.,  
kdy za námi přijel ilustrátor pan Adolf Dudek. Doplnil svými obrázky 
přes sto dětských knih a tak nepřekvapí, že projekt proběhl také v rámci 
spolupráce s knihovnou Velké Opatovice. Vystoupení nás všechny zau-
jalo tak, že nikdo nezůstal sedět, a co víc, moc jsme se při něm nasmáli. 
Nakonec jsme si sami zkusili knížku ilustrovat. Hned další týden jsme si 
užili maňáskové divadlo: “Jak vodníček vyzrál na čerta“ z divadla Olo-
mouc, s písničkami a jistotou, že všechno dobře dopadne. V polovině 
měsíce proběhlo vyšetření logopedkou Mgr. Dufkovou z Jevíčka v rám-
ci prevence řečových vad. Celý měsíc jsme pilně nacvičovali básničky 
i tanečky, abychom potěšili diváky naším vystoupením v Kartografick-
ém centru. Myslíme si, že se nám to na adventním jarmarku povedlo  
a užili jsme si účinkování na velkém pódiu. 
A pak jsme se již těšili na Vánoce. Byli jsme v prodejně Jednota na 
Mikulášské nadílce, o den později jsme zdobili stromečky ve svých 
třídách. Také jsme pekli linecké cukroví a celá školka pak voněla 
vanilkou. Všichni jsme se pečlivě chystali na naše vánoční besídky. 
Připravovali jsme si básničky, koledy i tanečky a cvičili tak svoji paměť. 
Všechno jsme zúročili při vystupování pro naše blízké. Na besídkách 
pak probíhalo tvoření, vyrobili jsme si s rodiči různé vánoční dekorace, 
kterými jsme přispěli k výzdobě našich domovů. Hodné paní kuchařky 
nám upekly chutné vánoční cukroví. Toto vše dokreslilo atmosféru 
očekávání Vánoc. I další akce k tomu napomohla. 13. prosince za námi 
přišla návštěva ze ZUŠ Velké Opatovice a potěšila nás dopolednem 
plným hudby a zpěvu. 16. prosince nás navštívily děti z 1. tříd ZŠ, aby 
si zavzpomínaly na dobu nedávnou, kdy chodily do školky. Pak už 
přišel ten dlouho očekávaný den, kdy jsme měli pod našimi stromečky 
nadílku. Všichni jsme byli napjatí, co nám Ježíšek přinesl. A bylo toho 
opravdu hodně. Nové hračky jsme si ihned oblíbili, byly tam hračky pro 
mladší děti, i didaktické pomůcky pro děti starší. Dostali jsme velké 
kostkoviště, vyrobené z bukového dřeva, ve kterém si můžeme realizo-
vat naše malé stavební projekty. Zaujal nás smyslový chodníček a spor-
tovní potřeby, abychom měli dostatek pohybu. Naše dřevěné Vánoce 
pokračovaly krásnými polytechnickými stavebnicemi, společenskými 
hrami a nakonec kostkami v černé barvě, na které můžeme libovolně 
kreslit. Pro kluky to byly autodráhy s oblíbenými autíčky, pro děvčata 
panenky a domečky a ještě mnoho dalšího. Těsně před Vánocemi jsme 
v sokolovně viděli divadelní představení divadelního spolku Velké Opa-
tovice s názvem: „Čert nikdy nespí“. Možná jsme někteří znejistěli, jestli 
jsme byli natolik hodní, aby nám Ježíšek přinesl doma pod stromeček 
vše, co jsme si přáli. A pak už hurá na prázdniny! 
Každý měsíc probíhá v naší mateřské škole Den otevřených dveří. 
Ten nejbližší je v pondělí, 24. 2. 2020 ve třídě Berušek, další pak 30. 3. 
2020, 27. 4. 2020 a 25. 5. 2020, vždy od 15:00 do 17:00 hodin.  V tento 
den rádi přivítáme v naší školce rodiče s dětmi, které ještě mateřskou 
školu nenavštěvují, aby se mohly seznámit s prostředím a také si u nás  
pohrát.                                                

  Vaši Motýlci, Berušky, Sluníčka  
a všichni zaměstnanci 1. MŠ., ul. Dlouhá

Městská policie 
Rádi bychom touto cestou řidiče motorových i nemotorových vozidel upozornili na přestupkové jednání v dopravě, ke kterému  
v ulicích města dochází. Jedná se o přednost zprava, která patří mezi základní pravidla silničního provozu. Uplatňuje se všude tam, 
kde přednost v jízdě není upravená dopravními značkami. Přesto ho mnozí na křižovatkách nerespektují, nebo si jej neuvědomují. 
Nejčastěji k těmto situacím dochází v ulici Dlouhá – křižovatka - 1. MŠ, Mládežnická, Bahna, dále v ul. Mládežnická – křižovatka  
u Obchodního domu Malá Haná a v lokalitě Šraňky – křižovatky – Zahradní, Záhumení, Květná, Bezručova, Otáhalova. Křižovatky  

s předností zprava jsou samozřejmě i v ostatních částech města, dbejte na jejich dodržování, neboť k dopravní nehodě může dojít velice snadno.

Petr Porket, DiS. Velitel MP V.O.



www.velkeopatovice.cz

                                Únor 2020   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Vážení spoluobčané, příznivci naší školy a pravidelní návštěvníci našich 
akcí,
6. 2. 2020 se můžeme těšit na druhý klavírní recitál s hostem, který se 
bude konat opět v zámeckém sále ZUŠ od 18:00 hod. 
Tentokrát se nám na klavír představí Petr Zapletal a flétnista Jan Vá-
vra. Na programu zazní Nocturno Alekseje Vladimiroviče Stančinského, 
3 Intermezza a Balada mexicanu Manuela Marie Ponce Cuéllara a po 
krátké přestávce uslyšíme klavírní Sonátu č. 10 op. 70 Alexandra Niko-
lajeviče Skrjabina a v další části koncertu budeme mít příležitost se za-
poslouchat do Histoires pro flétnu a klavír skladatelů Jacquese Iberta   
a  Jacquese Larocque. 

Petr Zapletal (nar. 1992) 
Klavír začal studovat v roce 1999 na ZUŠ v Blansku ve třídě učitelky 
Oleny Cupákové, dále pak od roku 2009 na brněnské konzervatoři ve 
třídě MgA. Dagmar Pančochové a Mgr. Milana Vaška. Od roku 2015 stu-
duje klavír na JAMU v Brně u MgA. Alice Rajnohové PhD. a dirigování na 
konzervatoři u Mgr. Stanislava Kummera.
Úspěšně se zúčastnil několika mezinárodních soutěží, např. Varallo, 
Barletta, Corato.
V současné době působí jako učitel na ZUŠ ve Velkých Opatovicích  
a Blansku a jako externí hráč orchestru MdB (Městské divadlo Brno)

Jan Vávra (nar. 1994) 
Hře na flétnu se začal věnovat v roce 1999 na ZUŠ v Boskovicích ve 
třídě učitelky Leontiny Koryčánkové. V roce 2009zahájil stadium hry na 
příčnou flétnu na brněnské konzervatoři ve třídě Mgr. Boženy Růžičko-
vé a později, v letech 2015 až 2018, u Doc. Františka Kantora na JAMU 
v Brně.

Máme za sebou Vánoce, dlouhé vánoční prázdniny a tuhé boje v klasi-
fikaci 1. pololetí. Sedmičky se tužily na lyžařském kurzu a všichni vyhlí-
žíme jarní prázdniny. Co u nás proběhlo?

Vánoční dílničky
Na všechny tvořivé žáky a jejich rodiče čekalo v prosinci překvapení  
v podobě vánočních dílniček. V prostorách 1. stupně si v několika místnos-
tech mohli vyrobit různé ozdoby, přáníčka, jmenovky na dárky, dárečky  
a užít si předvánoční atmosféru. Jako pomocníci se objevili žáci druhé-
ho stupně, za což jim děkujeme. Spokojené a rozzářené oči dětí odná-
šející si vlastnoruční výrobky, byly odměnou všem zúčastněným.

Vánoční vybíjená
Vždy těsně před vánočními prázdninami sehrají žáci druhého stup-
ně turnaj ve vybíjené. Nejprve hrají proti sobě šesťáci a sedmáci, pak 
osmáci a deváťáci. Jsou to urputné a líté boje, počítá se každý vybitý 
hráč a rivalita na hřišti stoupá. A i když může být vítězem jeden, ostatní 
se statečně drží a bojují ze všech sil. I to pomáhá upevňovat kolektiv 

třídy, protože se najednou objeví 
sportovní talent, který v rozho-
dující chvíli dokáže vyhrát zápas.  
A tak se těšíme na další turnaje.

Vánoční besídky a výzdoba tříd
Každá třída si na konec vyučová-
ní připravuje besídky s koledami, 
dárečky, povídáním o Vánocích  
a na tuto příležitost si náležitě vy-
zdobí třídu. Když se pak prochá-
zíte školou, narazíte na přírodní 
stromečky, umělé, pestrobarevné,  
s vlastnoručně vyráběnými ozdobami či s tradičními jablíčky a ozdo-
bami ze slámy. Je to vždy pěkný pohled. Pro první stupeň pak je milým 
zakončením také hraná pohádka, tentokrát na čertí téma. 
A když už jsme u té výzdoby, právě probíhá soutěž tříd ve výzdobě na 
téma Vesmír. Soutěž vyhlásil žákovský parlament a trvá do konce úno-
ra. Stejně tak si mohou třídy vybrat oblíbené jídlo a kuchařky ŠJ je při-
praví. Toto je velmi oblíbená akce parlamentu. 
Na závěr si trochu posteskneme. Od začátku školního roku se po chod-
bách, ve třídách, v šatnách, prostě všude, hromadí zapomenuté věci. 
To se stává, ale co nás zaráží, je, že si ani po měsících nikdo věci nevy-
zvedne. Často se jedná i o značkové věci, které nejsou zrovna levné, ale 
i obyčejná trička či mikiny nestojí pár korun. O mobilech ani nemluvě, 
jeden zůstal přes celé vánoční prázdniny v učebně a nikomu nechyběl. 
Milí rodiče, nechybí Vám něco ze šatníku Vašich dětí?

      Mgr. Markéta Illová 

Co nového u nás ve škole

(1979 – 1980) 40. výročí založení samostatné ZUŠ Velké Opatovice (2019 – 2020)

Má za sebou také několik úspěšných účastí v soutěžích, např. Celostátní 
kolo soutěže ZUŠ, Concertino Praga, Pro Bohemia Ostrava, Flautiada 
Bratislava.
V současné době vyučuje hře na zobcovou a příčnou flétnu na ZUŠ Vel-
ké Opatovice a SZUŠ Blansko.
Těšíme se na setkání s vámi!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice

Vážení spoluobčané, příznivci naší školy a pravidelní návštěvníci našich 
akcí, 
V letošním školním roce budeme již po sedmé pořadateli Okresního 
kola soutěže MŠMT ve hře na kytaru sólo a v komorní hře.
Okresní kolo se bude konat ve čtvrtek 13. 2. 2020 v prostorách zám-
ku. V soutěži se mají možnost představit žáci ze ZUŠ Blansko, Letovice, 
Jedovnice, Adamov, Boskovice, Velké Opatovice a ze  SZUŠ Blansko.
O kvalitě kytarové hry bude rozhodovat tříčlenná porota: Eva Za-
vadilová, Kamila Holáňová a Adam Trunečka.
Soutěž se bude konat za finanční podpory města Velké Opatovice.
Všem soutěžicím přejeme hodně úspěchů!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Únor 2020

ná výbava pro daný typ zásahů. Úroveň dnešních dobrovolných hasičů 
je na vysoké úrovni, a proto jsou schopni zasáhnout u takřka každého 
zásahu, ke kterému jsou vysláni a bližnímu ku pomoci. 
16x vyjela jednotka k dopravní nehodě automobilů na silnici, 13x za-
sahovala u požárů různých typů, 7x vyjížděla na planý poplach, 9x se 
jednalo o likvidaci obtížného hmyzu, 6x spolupráce se záchrannou 
službou u transportu pacienta, 22x odstranění vyvrácených nebo 
nebezpečných stromů, 1x záchrana osoby s použitím defibrilátoru 
s úspěšnou resuscitací, 1x vyhledávala pohřešovanou osobu, 1x se 
účastnila společného výcviku s více jednotkami u vybraných činností.
V roce 2019 jsme zasahovali u 76 událostí v katastru obce a okolních 
obcí, do kterých je jednotka vysílána. Ve statistice nejsou uvedeny zcela 
všechny činnosti, které prováděla jednotka po dohodě s obcí (dovoz 
vody, požární dozor, kácení stromů…).
Cílem mého příspěvku bylo rozloučit se se starým rokem a přivítat 
nový. Poděkovat vedení města Velké Opatovice za podporu. 
Vždy je co zlepšovat a neustále se učíme, ať jsme mladí, nebo staří. 
Chtěl bych všem popřát pevné zdraví, lásku nejbližších a ať pomoc 
všech hasičů či záchranářů ve svém životě potřebujete co nejméně.

Ptáček Luboš, velitel JSDH Velké Opatovice

……můžeme říct, že je to práce. Není, je to poslání.
Prohru neseme těžce. Všem, kteří by dali svůj život za záchranu někoho ji-
ného.

Když jsem psal tento příspěvek do zpravodaje, vůbec mně nenapadlo, 
že v den oslav Nového roku se sociálními sítěmi šíří pošklebky a urážky 
na naše hlavy. Nejsme jen hasiči zaměstnanci města, ale především 
občané, kteří mají ještě pořád na srdci blaho obce a spokojenost 
spoluobčanů.
To samozřejmě nemění nic na situaci, že Vám všem ostatním přeji vše 
nejlepší v roce 2020.

Zádvorská lepa zaujala i premiéra
Koledování Malohanačky 22. 12. 2019 již tradičně začalo „ho Zádvor-
ské lepe“ v příjemné sousedské atmosféře s pohoštěním vinárny U lípy. 
Velký dík patří za krásné koledy i za teplý punč. Připomněli jsme si také 
události, které nám loňský rok přinesl. U Lípy v Zádvoří byla umístěna 
nová lavička na připomínku vítězství lípy v anketě Strom roku 2018; 
dřevěné posezení vyrobili ve stolařství VOS Zemědělců ve Velkých 
Opatovicích. V závěru loňského roku byl také vytištěn informační leták  
o historii Lip svobody ve Velkých Opatovicích, který podává informace 
i o Opatovické borovici (Strom rok 2014) a Zámecké lípě (titul Strom 
hrdina roku 2012). Letáky jsou k dispozici na Infocentru a stejně jako 
lavička vznikly za podpory Nadace Partnerství z Brna, která zmíněné 
tituly stromům uděluje.
V rámci stejného grantu se podařilo provést ještě ošetření stromů  
v Brťově a Korbelově Lhotě a také odborný řez u Zámecké lípy v parku 
a u Lípy v Zádvoří. Ošetření provedla firma PROSTROM Bohemia s.r.o. 
z Plzně. 
Dalším počinem v rámci projektu bylo dosazení aleje sakur na Dlouhé 
ulici ve Velkých Opatovicích. Za pomoci dobrovolníků se v listopadu 
podařilo dosadit 10 chybějících stromů, které uhynuly po loňském su-
chu.
Na uvedené počiny finančně přispělo Město Velké Opatovice, ale i další 
sponzoři: firmy P-D Refractories CZ a.s., ELMART s.r.o., GERBRICH s.r.o., 
MOLAT s.r.o., MONARC NÁBYTEK s.r.o., AQUAMODUL s.r.o., MUDr. Dali-
bor Badal, Rodinné centrum Motýlek z.s. a Orel jednota Velké Opato-
vice.
Všem patří velký dík za podporu Lípy svobody v anketě Strom roku ČR 
2018 a Evropský strom roku 2019. Už v národním kole získávala lípa hla-
sy od cizinců z mnoha zemí (Německo, Rusko, Estonsko, Ukrajina, Indie, 
Finsko, Norsko, Slovensko a další). Příběh lípy zaujal i předsedu vlády 
České republiky Andreje Babiše, který náš strom v evropské soutěži 
podporoval. Páté místo v Evropě tak zvýšilo povědomí o Velkých Opa-
tovicích a jejich historii ve světě. 
Přeji naší lípě v novém roce hodně zdraví a stále dobré lidi kolem sebe.

    Dalibor Badal

Připomenutí 60. výročí
Rok 1960 – pro Velké Opatovice velká změna. Okresní město Moravská 
Třebová přestává být, už je to 60 let, co stávající okres byl zrušen. Okre-
sem pro nás se stalo Blansko. My jsme na Moravě zůstali, ale sousední 
Jevíčko a ostatní okolní obce měly velkou změnu. Doslova přes noc se 
„papírově“ Z Moravanů stali Východočeši. Oblast byla administrativně 
přesunuta z tradičního jihomoravského kraje do kraje východočeského. 
Město Jevíčko vždy náleželo k historickému území Moravy a jedním  
z jeho znaků je i místní malohanácké nářečí. Ani „sametová revoluce“ 
nepřinesla v této otázce nápravy. Ba naopak Jevíčsko bylo zařazeno do 
Pardubického kraje.
A jak tuto změnu v roce 1960 zachytil kronikář u nás?
„Rok 1960 je poznamenán územními změnami. Zaniká okres Moravská 
Třebová a vzniká okres Svitavy.
Celé dva měsíce bojovaly Opatovice o přičlenění k okresu Blansko, 
neboť snahou okresních funkcionářů třebovských bylo, přiřadit naši 
obec do Svitav.
Již 29. ledna byla dlouhá diskuze na schůzi KSČ s přemlouváním k okre-
su svitavskému. Všichni funkcionáři strany však chtěli k Blansku a nedali 
se nikým přemluvit. Takových schůzí bylo konáno více. 16. února byla 
schůze všech občanů v sokolovně o územních změnách. Sál byl plný. 
Presenční listinu podepsalo 461 přítomných. Nálada bouřlivá, neboť 
funkcionáři ONV mluvili ve svých projevech jako o hotově věci, že Opa-
tovice patří do Svitav. Výsledek byl: Chceme k Blansku! A jestliže nás 
zaprodáte, pojede naše delegace k prezidentovi. Stížnost je připravena. 
Jako okrajová obec máme právo se rozhodnout, ke kterému okresu 
chceme. Podmínky hospodářské, kulturní, dopravní a jiné svědčí pro 
kraj Brno.
Na schůzi 26. 2., kde se sešli zástupci KSČM se zástupci KNV, byl tento 
ožehavý problém znova na přetřesu. Zástupci naší organ. KSČ byli tu 
ztepani za to, že dovolili na veřejné schůzi v sokolovně našim občanům 
sprostě se chovat k představitelům okresu. Resultát byl opět: chceme 
k Blansku!
Dne 3. března se čekalo na rozhodnutí. Tehdy byla definitivně naše 
obec přidělena k Blansku. Občané si oddechli.
Tak k Opatovicím, jakožto spádové obci, přibyly Úsobrno, Uhřice  
a Bezděčí. Též matričně od 1. 7. i Cetkovice.“
Ale nesmíme zapomenout, že všichni žijeme na naší Malé Hané. Jednou 
při konání z mnohých Historicko-vlastivědných konferencí v zámeck-
ém sále, pionýrskému oddílu Malohanáček s vlastivědným zaměřením, 
při kulturním vystoupení v zámeckém sále jevíčský p. učitel František 
Továrek napsal do jejich kroniky: „Od Boskovic po Jevíčko, néhezči je 
hódoličko“. A to je Malá Haná! Sahá až k Městečku Trnávce. Malá Haná 
je velmi pěkná a jsme na ni hrdi!
Malá Haná zůstává Malou Hanou!      
       Marie Pospíšilová

Proč jsi hasič?
Skoro každý hasič to ve svém životě slyšel.
Proč utíkáš do hořícího domu, když všichni ostatní běží ven?
Není lehké odpovědět na tuto otázku. Proč riskujeme naše životy pro životy 
jiných lidí a zvířat, které jsme před tím nikdy neviděli….?

Vážení a milí přátelé, spoluobčané, pánové, dámy a všichni, co nás 
znáte, začíná nám nový rok 2020, a proto přijměte touto cestou pár 
slov k uplynulému roku 2019.

Prvním řádkem bych chtěl poděkovat všem hasičům, o které se 
„starám“.
Zásahová jednotka obce Velké Opatovice, zařazena do kategorie JPO 
II (výjezd jednotky od vyhlášení poplachu do 5 minut), má v současné 
době 21 mužů a 1 ženu. Pravidelně v průběhu celého roku probíhá od-
borná příprava vybrané typové činnosti, aby u zásahů byla odvedena 
přesná a odborná práce. Jsou to desítky hodin strávených v našem 
druhém domově, a tím je hasičská zbrojnice, kde se staráme o nám 
svěřenou obecní techniku určenou k zásahům. Je to Tatra 815 CAS 24 
Terno 1 (1. vůz vyjíždí vždy a na vše), Tatra 815 CAS 32 (1. cisterna pro 
přepravu vody), Tatra 148 AP 27 (automobilová plošina) a DA-VW (auto-
mobil pro přepravu hasičů a vybavení). Ke každému vozu patří podrob-



www.velkeopatovice.cz

                                Únor 2020   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ÚNOR 2020

VELKÉ  OPATOVICE          
1.2. Třešničkový ples – pořádá KSČM 

- hudba NAOSTRO – zámecký sál – 
začátek ve 20 hod. – cena vstupenky  
100 Kč – předprodej na IC

6.2. Klub mladých důchodců – další 
pravidelná schůzka – na programu 
promítání fotek p. Krejčíře z historie 
klubu – zámecký sál – začátek v 18 
hod.

7.2. Malohanácká stovka – pořádá KČT  
Malá Haná – 25. ročník – dálkový po-
chod – start: 20 hod. od sokolovny ve 
VO – cíl: sokolovna VO – info: Dušan 
Machourek – tel.č. 604 133 866

8.2. Opatovské šmajd – pořádá KČT 
Malá Haná – 25. ročník – dálkový  
a turistický pochod – start: 6-11 hod. 
od sokolovny ve VO – trasa: 2-60 km 
– startovné: 30-50 Kč – cíl: sokolovna 
ve VO do 20 hod. info: Dušan Ma-
chourek – tel.č. 604 133 866

8.2. Ples ČSZ – hudba Domino Moravská 
Třebová – zámecký sál – začátek ve 
20 hod. – cena vstupenky 100 Kč – 
předprodej na IC

8.2. Valentýnský turnaj ve stolním 
tenise – pořádá TJ Sokol, oddíl st. 
tenisu – tělocvična bývalého učiliš-
tě – kategorie: neregistrování hráči  
a registrovaní hráči – registrace: 8:30-
9 hod. – občerstvení zajištěno – přijď-
te si hrát a skvěle se pobavit

9.2.    Maškarní karneval pro děti – pořá-
dá Orel + Římskokat. farnost – orlov-
na – začátek v 15 hod.

11.2. Průběžná dálnice Vratislav – Brno 
– Vídeň – pořádá Městská knihovna 
- přednáší badatel Jiří Vymětalík – 
knihovna – začátek v 17 hod. – vstup-
né dobrovolné

13.2. Okresní kolo soutěže ve hře na ky-
taru – pořádá ZUŠ VO – Zámecký sál 
ZUŠ – začátek v 9 hod.

13.2. Kurz bezlepkového pečení – pořá-
dá pí Halatová + Městská knihovna 
- program:

 - pečení: Kváskový chléb, Honzovy 
buchty, nudle a špagety, veky s tan-
gzhongem

 - povídání si o bezlepkovém pečení, 
jeho vychytávkách a kváskování

 ul. Mládežnická (RC Motýlek) – 15-19 
hod. – cena kurzu 540 Kč 

15.2. Ples SDH – hraje skupina Classic 
Band - sokolovna – začátek ve 20 
hod. – cena vstupenky 100 Kč – před-
prodej u pí Přichystalové tel.č.: 602 
948 196

22.2. Cavewoman (jeskynní žena) – po-
řádá odbor kultury – nejprodávanější 
divadelní představení současnosti ve 
strhujícím podání herečky Daniely 
Choděrové – stálé kino – začátek v 19 
hod. – cena vstupenky 320 Kč – před-
prodej na IC

23.2. Přednáška – pořádá Orel jednota – 
orlovna – začátek v 16 hod.

23.2. Přednáška ČSV – téma „Chov vče-
lích matek a plemenářská práce“ – 
Zámecký sál – začátek v 9 hod.

29.2. Masopustní karneval – pořádá RC 
Motýlek – zábavné odpoledne pro 
celou rodinu – různá vystoupení dětí 
a klaunů – celým odpolednem prová-
zí Veselí klauni - sokolovna – začátek 
ve 14:30 hod. – vstupné 20 Kč/osoba

29.2.  Retro párty – DJ J. Zemánek – nutná 
rezervace vstupenek předem (kapa-
cita míst omezená) – rezervace míst 
platí pouze ½ hod. po začátku akce – 
vstupné 50 Kč– předprodej na IC od 
3.2. – začátek v 19 hod.

29.2. X. tarokový turnaj – Grand Prix Po-
vodí řeky Křetínky a Svitavy – pořádá 
Orel jednota – orlovna – prezentace 
8-9 hod. - začátek v 9 hod

Únor  Lyžařský zájezd do Jeseníků – po-
řádá KČT VO

Připravujeme:                    
 8.3. Koncert Slavíci mezi děly a klíči - 

zveme vás na koncert, v němž zazní 
písně 60., 70. a 80. let 20. století. Bu-
dou to písně Vlasty Průchové, Milana 
Chladila, Yvetty Simonové, Karla Hály, 
Waldemara Matušky, Evy Pilarové, 
Jiřího Suchého, Jiřího Šlitra, Marty 
Kubišové, Václava Neckáře, Heleny 
Vondráčkové, Karla Gotta, skupi-
ny Olympic, Hany Zagorové, Marie 
Rottrové a Jiřího Korna. Koncert je pro 
posluchače všech generací. Představí 
se vynikající 12 ti členný swingovo-ta-
neční orchestr učitelů ZUŠ Letovice. 
Tito profesionální hudebníci a zpě-
váci hrají taneční hudbu, swing a jazz 
celý život a opravdu to umí - kinosál 
Velké Opatovice - vstupné 100,- Kč.

BOROTÍN
22.2. Ples SDH Borotín - k tanci a poslechu 

hraje Mix Boskovice - kulturní dům 
Borotín - začátek ve 20 hodin – boha-
tá tombola, pestrý program a občers-
tvení zajištěno

22.2. Masopust –  TJ Sokol Borotín - prů-
vod masek obcí – sraz masek v 8 hod. 
v hostinci Stará Škola

CETKOVICE
18.2. Farní ples – k tanci a poslechu hraje 

MIX Boskovice - kulturní dům – za-
čátek ve 20 hod. – bohatá tombola  
a občerstvení

15.2.  Obecní zabijačkové hody
22.2.   Masopustní průvod + merenda  

– sraz masek v 9:30 hod. na návsi

MALÁ  ROUDKA
7.2. Obecní ples - k tanci a poslechu hraje 

Duo Sekanina – kulturní dům V. Roud-
ka – začátek ve 20 hod.

SVĚTLÁ
22.2.  Masopust - průvod masek obcí – sraz 

masek v 10 hod. na návsiŠ

ŠEBETOV
9.2. Podivné odpoledne dr. Zvonka 

Burkeho – divadelní představení  
v podání ochotnického souboru  
z Knínic – kulturní dům – začátek v 16 
hod.

14.2. III. Beauty ples Studia Pulli – k tanci 
hraje skupina Epicentrum - kulturní 
dům – začátek ve 20 hod. – bohatá 
tombola a občerstvení

22.2. Masopustní průvod obcí
29.2. Pig ples – ples Agropodniku Šebetov 

– kulturní dům – začátek ve 20 
hod. – bohatý program, tombola  
a občerstveníUHŘICE

7.2. X. Obecní ples  - k tanci a poslechu 
hraje Pohoda Kořenec - kulturní dům 
– začátek ve 20 hod.

ÚSOBRNO
2.2. Masopustní průvod

VANOVICE      
5.2. Sněhurka a sedm trpaslíků - diva-

delní představení v podání ochotnic-
kého souboru z Voděrad – kulturní 
dům – začátek v 16 hod.

29.2. Obecní ples – k tanci a poslechu hra-
je 2+1 Band - kulturní dům Vanovice 
– začátek ve 20 hod.

Hledám paní na doučování  
angličtiny pro 7. ročník ZŠ.
Pošlete mi SMS, zavolám zpět.

Tel.: 774 030 607



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Únor 2020

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

ZO zahrádkářů má možnost zajistit sazenice révy vinné 
za 70,- Kč/ks. Případní zájemci se mohou s podrobnějšími 
informacemi seznámit na vývěskách ČZS na autobusovém 

nádraží nebo “Domě zahrádkářů” na Horensku.
DS „teaTrum“ 

 

 

„Kdysi dávno v Mexiku….“ 
 

Zveme vás zve na 
 

XIV. DIVADELNÍ 
PLES 

          7.3.2020 

KOUPALIŠTĚ VELKÉ OPATOVICE, 
hledá pro letní sezónu 2020 

a na delší spolupráci brigádníky  
na pozici

„PLAVČÍK“.
Plavčík zajišťuje chod koupaliště, dodržování  

provozního řádu návštěvníky, drobná zdravotnická 
 ošetření, čistotu bazénu a jeho okolí.

 Požadujeme: minimální věk 18 let, absolvování kurzu  
„Vodní dozor junior “, platnost kurzu dva roky, závazek 

na dva roky, lékařská prohlídka, dobrá tělesná kondice.
Nabízíme: zaplacení kurzu, pracovní doba dohodou, 

plat dle tabulek.

Bližší informace vedoucí koupaliště Milan Vykydal 
725 823 517.

Nabídky zasílejte: milan.vykydal@gmail.com


